(5) Cf. *Délvincourt*. v. 1. p. 566. n°. 1.

loca aperta seu tecta parum refert, quippe hæc prohibitio non fundata est communis securitatis principiis, sed ea regula juris, quod paries interreginus ad utrumque vicinum pertinet, eamque ob causam alter altero non consentiente de illo diponere nequit (1).

Sed quando alter vicinorum, adipiscendi muri communionem jure art. 661 concesso, utitur, aut quando alter condominorum impensis suis murum interreginum extollit (2), hujus juris exercitium quæstiones maximi momenti movere potest.

Primo quæritur, an muri communio, luminibus apertis, acquisita, alteri vicinorum det jus illa lumina obstruendi? (3) Sententia qua affirmative responditur præferenda est, ni fallor, et art. 660, 661 et 675 nullum hac de re admittunt dubium (4). Verum quidem est hos articulos nil expressim hac de sententia statuere, attamen eos bene si perpendas eorumque sensum colligas, nostram hanc opinionem haud facile rejicies. Admittas enim opportet maximum dominorum numerum, jure sibi concesso uti, eum in finem, ut lumina obstruentur. Sententia illorum, qui adiutori iibi adiutari volunt, parum fundata est, quippe facile foret requisitum illud evitare, construendis operibus minoribus, mox destruendis. Anne tunc vicino liceret restituto muri medietatis pretio, de novo aperire lumina muri separationis? Ingens litium numerus oriretur, quæ maximo jure evitentur (5).

(1) L. 4o. D. 8. 2. de serv. præd. urb.

(2) Art. 658.

(3) *Lemaître* sur la coutume de Paris, p. 227. — *Delaurière* sur l'art. 199 de la même Cout. *Pothier*, contr. de société, n^o 248. — et Cout. d'Orléans, art. 231. n^o. 2.

(4) Cf. *Delvincourt*, v. 1. p. 566. n. 13. — et le nouveau Répertoire, v. vue, §. 8.

(5) Sic judicatum, *Lugduni*, die 5^e martii 1812; de hoc judicio appellatio rejecta est a suprema curia Galliæ die 1 décembr. 1813. (*Sirey*, 1814, 1^{re} partie,

Dein quæritur num alter condominorum muri interregini qui simul solus dominus est partis cuiusdam muri , i. e. , illius quam impensis suis extulit , lumina aperire possit in parte non interregina ? Hæc quæstio iisdem resolvenda est principiis quam præcedens. Lex solummodo in muro interregino lumina aperiri vetat , atqui pars altius exstructa (impensis unius) non est interregina , nonnisi soli conditori periculo atque damno est , ergo colligat omnia bona quæ ex illo oriri possunt (1).

Hæc in codice nostro de luminibus statuta sunt , sed hæ dispositiones non obtinent , quando vicini inter se de hac re aliquid contraxerunt (2).

Unicuique vicinorum a regulis lege præscriptis desistere licet , aut statuere quod nunquam lumina supprimat aut iis officiat. Hac servitute *luminum* constituta , ille qui est obligatus , iis nullo modo officere potest.

Ex altera parte dominus prædii dominantis , in exercendo jure suo stricte atque rigorose quod sibi concessum est observare debet , quin jus suum extendat aut elargiendis aut elevandis aut augendis luminibus.

Contra , cum lumina , quæ secundum legem aperiri possunt , solummodo permissa sint , vicinus in suo fundo quidquid ipsi lubet facere potest. Servitute non oneratus est , quippe ut vidimus supra , medietatem emere , indeque lumina obstruere posset , licet quoquo tempore extiterint (3).

p. 95). Eadem curia , die 5 decembris 1814 adhuc eodem modo judicavit. (Bulletin , n°. 96).

(1) *Delaurière* , sur l'art. 200 de la coutume de Paris. — *Delvincourt* , vol. 1^{er} , p. 565. n. 11.

(2) *Delvincourt* , vol. 1 , p. 565 , n. 10.

(3) Cf. *Toullier* . v. 3. n°. 534.

POSITIONES.

I.

Jure romano, jus accrescendi non transit in emptorem hereditatis.

II.

Spurius recognitus adoptari nequit.

III.

Conjux ætate minor tantummodo dimidiam partem bonorum, de quibus majori disponere licet, alteri conjugi fœstamento dare potest.

IV.

« Toute peine est injuste, aussitôt qu'elle n'est pas nécessaire à la conservation du dépôt de la liberté publique. » *Beccaria*, §. 2. des délits et des peines.

V.

Les produits ne s'achètent que par le moyen d'autres produits.
— *Say*, lettres à M. Malthus, p. 1-47.

Carmine refondens,

~~Dicitur hanc sententiam de sententiis huiusmodi et de lege off
eruptis non amplius aliquatenus tibi.
propositis, ministris tibi adhuc quibusdam obsequiis
de quibus datur laus ejusdem observationis propriorum, et singulas
responsiones respondunt ut minima ad maxima
accidere possunt.~~

~~Si interpretatione quam de lego a D. resp. pro. urb.
exposita, optime interpretationem usque ad maximum tempus
explicationes rejectis, sed nescio quomodo ad objectum
sequentis responderem poteris.~~

Lex secunda est: Luminaria servitatem etc.

*Alium sensum verbis in propositione priori tribuit
gloriam iisdem verbis in posteriori propositione. hoc
maxime adepte videtur; ne quis sit videtur invitus
nobis alius. Definire et. Hoc sunt verba eadem in
lege enim: Propter naturam eius, magis conservare
arbitror iisdem verbis in duas sententias tribuisse mihi
legis interpretationis omnis pervertitur velij.*

*Resp. Pauli sensus obscurior - legumdimo dux
non idem est - et verba duplium sensum habent -*

Lex singula inveniamus:

12. Tertium verbū viām in legi praei proportione
habere eundem sensum quem in posteriori
attribuo, nempe sensum domini servientis. Servitū beneficiorum
- 22. Verba: ad aquistatum viaturū in 1^o ad. m. significant
ac verba ad propositiones: per mecum ad ipsi redimus
scilicet: ad nobis domino dominanti aquistatum reditur.
3^o Lumina nostra in priori propositione, eadem
modo sunt intelligenday quo in posteriori scilicet
lumina dominantis.

Pro pag. 22 ad questionem respondet affirmativè
sed item iuris art. 673 contrarium habet
legam theses locum: - Et responsio
num in art. 673 dicitur columnando pratique des j
sed non prohibetur conservare; it expressio pratique des j
valde non potest nisi significatum
rebus constructionem nos form a que posteriorum
ydeque lumina aperta retinenda sunt usque
ad momentum quo viam ad parvum ^{componere} ~~intelligere~~
~~ad finem~~ constructa.

Satum Cicero distinctionem inter lumen et prospectum non cognovit quod dicit.
Ita De Or. I. 30) — Quia quidam in genere familiaris noster
Bisenius parvo neque raro praeceps studiis es suo valde
expedit, et a genere studio non abparvus, similiter in re
quendam modo nuptie erat. Namque cum adeo
Fusio dividet, in manu ipso lumina, ut in manu opem
ita recipit. Fusio simulque adficari cestum
est in quadam parte urbis, quo modo ex illis
adibz conspicere possit, egit statim cum Bacchus
quo emenique particulae soli officeretur, quandoque
egit procul, mutari lumina protabat.

Hoc in loco prospectus ~~in~~ parte minori minutes quam
est procul, consideratur maximum lumen, quo
menique particulae soli officeretur. Ideoque Cicero
lumen cum prospectu vel fenestra confundit; Cicer
eius auctoritas sane non parvi praeceps est.

Ecce 40 D. de serv. prae. urbanorum: Cos qui juxta luminibus
immittendi non habuerunt, aperto gratiis communice-
nullo labore fenestras immisisse respondi. — Hoc
in lege juxta luminibus immittendi requiriatur, ut fenestra
faure proficiat. — Hoc 40 immedio referenda est
ad legem so ut hanc ope illius explicemus; Etiam
Pothier optime dicit. Ideoque servitus fenestra ex
servitu luminum uera eadem servitus est. —

In pag. 20 respondum ad questionem dñs, quod
principis contradicere credo: Questio: quando unius
concedit finem attulit epp' cum ipse, ne
suum in domo sua turbaretur; uti optime
dicit Coullier; Pro quo etiam cum Coullier
admittere debet: distans octo pedum e regione
suum observandam ipse; alias enim vicini
in domo sua videbentur, sicut optime Coullier
contendit. Si v.g. solum unius profundiug
solo vicini, proprietatis tamen apertus obtinuerit
octo pedum. alias enim non suparentur
solum vicini nisi duobus pedibus.